ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГОРОДА ЗАИНСКА

ЗАИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЗОЙ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

ЗОЙ Ш ЭЬЭРЕ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е К А РА Р

4Ъ oa.AOW г. Заинек № ^6

О внесении изменений в Постановление
Исполнительного комитета города Заинска
Заинского муниципального района
Республики Татарстан от 11.01.2022 №02 «Об
утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги по
оформлению документов при передаче жилых
помещений муниципального жилищного
фонда в собственность граждан»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
руководствуясь Постановлением правительства Российской Федерации от
15.08.2022 №1415 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации», Уставом города Заинска Заинского муниципального
района, Исполнительный комитет города Заинска Заинского муниципального
района Республики Татарстан

постановляет:

1. Внести в Постановление Исполнительного комитета города Заинска
Заинского муниципального района Республики Татарстан от 11.01.2022 №02 «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги по оформлению документов при передаче жилых помещений
муниципального жилищного фонда в собственность граждан» следующие
изменения:
1.1. Раздел 2.4. дополнить пунктом следующего содержания:
«2.4.4. Случаи и порядок предоставления муниципальных услуг в упреждающем
(проактивном) режиме административного регламента не установлен»;
1.2. Раздел 2.10 изложить в следующей редакции:
«Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для

предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями и
уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации
экспертами, участвующими в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи
1 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ. Предоставление необходимых и
обязательных услуг не требуется»;
1.3. Раздел 3.1 изложить в следующей редакции:
«Описание последовательности действий при предоставлении муниципальной
услуги.
3.1.1. Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок
предоставления указанных услуг отдельным категориям заявителей,
объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата
муниципальной услуги, за получением которого они обратились, отсутствуют.
3.1.2. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие
административные процедуры:
1) консультирование заявителя;
2) принятие и рассмотрение комплекта документов, представленных заявителем;
3) направление межведомственных запросов в органы, участвующие в
предоставлении муниципальной услуги;
4) подготовка результата муниципальной услуги;
5) заключение договора;
6) выдача (направление) заявителю результата муниципальной услуги;
7) исправление технических ошибок»;
1.4. абзац 11 пункта 3.3.2.1 изложить в следующей редакции:
«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется
единым порталом автоматически на основании требований, определяемых
органом (организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей
электронной формы запроса. При выявлении единым порталом некорректно
заполненного поля электронной формы запроса заявитель уведомляется о
характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством
информационного сообщения непосредственно в электронной форме запроса»;
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» (pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте
Заинского муниципального района http://zainsk.tatarstan.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета города Записка Н.Г. Павлова
Юрист

О.В. Уварова

71882

http://zainsk.tatarstan.ru